להפרשי שכר בגין חודש נובמבר 2011; ואינו זכאי לפיצוי בגין אי ביצוע הפרשות מלאות לפנסיה מכוח צו ההרחבה הכללי, שכן לא צירף אסמכתא מחברת הביטוח בדבר הסכומים שהופרשו בגינו והסכומים החסרים. עם זאת, נפסקו לזכות המערער גמול שעות נוספות לגבי תקופת העבודה שהחל מיום 1.2.09, מכוח סעיף 26 ב' לחוק הגנת השכר, התשי"ח - 1958, בסך של 28,925 ₪; פדיון חופשה בסך של 5,764 ₪; והפרשים בגין הפחתת שכר בסך של 7,152 ₪.

התביעה שכנגד - בגין נזקים לחומרי גלם בסך של 25,000 ₪; נזקים שנגרמו בשל התנהגות המערער בסך של 150,000 ₪; הפרשות יתר לפנסיה של חלק העובד;

בית הדין הארצי לעבודה

ע"ע 24649-10-14

ויתרת חופשה שלילית - נדחתה במלואה.

דיון והכרעה

18. לאחר שנתנו דעתנו לטענות הצדדים כפי שהובאו בפנינו בעל פה ובכתב ועיינו בכלל חומר התיק, הגענו למסקנה כי דין הערעור - בכל הנוגע לזכאות המערער לפיצויי פיטורים - להתקבל. טעמינו לכך יפורטו להלן.

19. כידוע, במסגרת חוק פיצויי פיטורים, התשכ"ג - 1963 (להלן: **החוק**) ערך המחוקק הבחנה בין סיום עבודה מחמת פיטורים לבין סיום עבודה בשל התפטרות, וקבע כי ככלל - ולמעט בנסיבות מיוחדות המפורטות בחוק - קמה זכאות לפיצויי פיטורים רק לעובד שפוטר. על הטעמים להבחנה זו כתבנו, במקום אחר, את הדברים הבאים:

במאמר מוסגר נציין כי המשיבה לא ניסתה לטעון לשלילת פיצויי הפיטורים מחמת דרך התנהגותו של המערער, או מכל סיבה אחרת.

29. אשר לשאר רכיבי הערעור - לא מצאנו עילה להתערב בפסק דינו של בית הדין האזורי. הקביעה שלא לפסוק בנסיבות המקרה פיצוי כספי בגין הפרתו של חוק הודעה לעובד ולמועמד לעבודה (תנאי עבודה והליכי מיון וקבלה לעבודה), התשס"ב - 2002 - נומקה, ולא מצאנו הצדקה להתערב בה. אשר להפרת צו ההרחבה הכללי בדבר ביצוע הפרשות לפנסיה (לא נטען לתחולת צו הרחבה אחר) - דרך כלל אמנם מוטל הנטל על המעסיק להוכיח כי ביצע הפרשות מלאות כדין, אך במקרה זה הוגשה ראיה המלמדת על הפרשות כוללות בהיקף העולה על צו ההרחבה הכללי, ולכן לא מצאנו הצדקה להתערב בקביעת בית הדין האזורי.

בקביעת סכום ההוצאות לקחנו בחשבון את האיחור המשמעותי בהגשת סיכומי המשיבה (באופן שהוגשו בוקר הדיון בפני המותב), וכן את העובדה כי המערער צירף לתיק המוצגים מטעמו תמלילים שלא היו חלק מהראיות בבית הדין האזורי. ההוצאות שנפסקו לחובת המערער בבית הדין האזורי - מבוטלות.

ניתן היום, כ"ט טבת תשע"ו (10 ינואר 2016) בהעדר הצדדים ויישלח אליהם.

סיגל זיב-דוב-מוטלה,
שופטת

רונית רוזנפלד,
שופטת

יגאל פליטמן,
נשיא, אב"ד

מר מיכה ינון,
נציג ציבור (מעסיקים)